ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           2018 г. 	№
г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014 – 2020 годы)

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от   28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года           № 833-п «Об утверждении государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014-2020 годы)» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Брянской области от 31 марта 2014 года № 132-п, от 26 мая 2014 года № 213-п, от 21 июля 2014 года № 331-п, от4 августа 2014 года № 361-п, от 1 декабря
2014 года № 540-п, от 22 декабря 2014 года № 612-п, от 29 декабря 2014 года                  № 684-п, от 2 марта 2015 года № 76-п, от 24 апреля 2015 года № 165-п,
от 13 июля 2015 года № 314-п, от 18 августа 2015 года № 397-п,
от 26 октября 2015 года № 517-п, от 18 декабря 2015 года № 630-п,
от 25 декабря 2015 года № 707-п, от 05 февраля 2016 года № 76-п, от 25 апреля 2016 года № 233-п, от 16 мая 2016 года № 258-п, от 1 августа 2016 года
№ 405-п, от 8 августа 2016 года № 427-п, от 5 сентября 2016 года № 481-п,
от 16 ноября 2016 года № 568-п, от 19 декабря 2016 года № 665-п, от 30 декабря 2016 года № 749-п, от 10 апреля 2017 года № 158-п, от 17 июля 2017 года
 № 328-п, от 04 сентября 2017 года № 421-п, от 13 ноября 2017 года № 557-п,
от 26 декабря 2017 года № 726-п, от 28 декабря 2017 года № 757-п, от 23 января 2018 года № 21-п, от 19 февраля 2018 года № 69-п, от 5 апреля 2018 года
№168-п, от 21 мая 2018 года №243-п, от 16 июля 2018 года №345-п, от 17 июля 2018 года №354-п, от 6 августа 2018 года №393-п, от 3 сентября 2018 года №456-п, от 6 сентября 2018 года № 457-п, от 1 ноября 2018 года № 564-п), следующие изменения:
1. В подпрограмме «Автомобильные дороги» (2014-2020 годы):
1.1. В Приложении 1 «Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований из областного бюджета на капитальный ремонт           и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения                    и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в рамках реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» (2014 - 2020 годы) государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014 - 2020 годы):
1.1.1. п. 2 изложить  в редакции:
«2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включающий в себя строительно-монтажные работы, приобретение оборудования и прочие работы (услуги) по осуществлению строительного контроля (технического надзора), если затраты на данные работы включены в сводный сметный расчет и у муниципального образования отсутствуют отдельные работники или подразделения по техническому надзору, затраты на содержание которых включены в смету на содержание организации, финансируемой из средств бюджета (далее – работы (услуги)), а так же на погашение кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований, сформированной в предшествующие периоды в рамках исполнения мероприятия «Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним».»;
1.1.2. п. 9.2. дополнить словами: «в срок до 60 календарных дней после подачи заявления.»;
	1.1.3. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Администрации муниципальных образований представляют учреждению заявку на перечисление субсидий (с приложением протоколов осуществления закупок работ (услуг) и муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (услуг), подлинников справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, утвержденных Федеральной службой государственной статистики, актов о приемки выполненных работ (услуг), а так же платежных документов, подтверждающих оплату долевого финансирования, по установленной форме (приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до 20 числа текущего месяца.».
1.2. В Приложении 3 «Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований из областного бюджета на строительство                      и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в рамках реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» (2014 - 2020 годы) государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014 - 2020 годы):
1.2.1. п.2. изложить в редакции:
«2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (с учетом комплекса строительно монтажных работ, затрат на приобретение оборудования, работ по подготовке территории строительства, включающего в себя изъятие земельных участков, необходимых для размещения автомобильной дороги, отчуждение недвижимого имущества в связи с изъятием земельного участка, на котором оно находится, оформление прав владения и пользования на указанный земельный участок, снос зданий, строений и сооружений, переустройство (перенос) инженерных коммуникаций, вырубку леса, проведение археологических раскопок в пределах территории строительства, разминирование территории строительства, прочих работ и затрат на содержание действующих постоянных автомобильных дорог и восстановление их после окончания строительства, затрат по перевозке автомобильным транспортом работников, затраты на проведение пусконаладочных работ, затраты по строительному контролю (техническому надзору), авторскому надзору и других работ (услуг) необходимых на стадии реализации объекта, включенных в сводный сметный расчет проектной документации (далее – работы (услуги)), в том числе на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в рамках исполнения мероприятия «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения общего пользования»;
1.2.2. п. 15. изложить в редакции: «Администрации муниципальных образований представляют учреждению заявку на перечисление субсидий             (с приложением заверенных копий разрешений на строительство, протоколов осуществления закупок работ (услуг) и муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (услуг), подлинников справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, утвержденных Федеральной службой государственной статистики, актов о приемки выполненных работ (услуг), а так же платежных документов, подтверждающих оплату долевого финансирования по установленной форме (приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до            20 числа текущего месяца.».
1.3. В Приложении 7 «Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований из областного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда в рамках реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» (2014 - 2020 годы) государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» (2014 - 2020 годы):
1.3.1. пункт 11. изложить в редакции:
«11. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог утверждается постановлением Правительства Брянской области.»;
1.3.2. п. 15. изложить в редакции:
«15. Администрации муниципальных образований представляют учреждению заявку на перечисление субсидий (с приложением документов, подтверждающих факт выполнения работ (оказания услуг) по форме (приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до  20 числа текущего месяца.».
[bookmark: P5920]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Мокренко Ю.В.

Губернатор           							       А.В. Богомаз

Вице-губернатор Брянской области                                               А. Г. Резунов

Заместитель Губернатора Брянской области                           Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора Брянской области                              Ю. В. Мокренко

Директор департамента строительства
Брянской области                                                                              Г. Н. Солодун

Начальник КУ «Управление автомобильных
дорог Брянской области»                                                                А.Ф. Башлаков

Начальник отдела делопроизводства                                                М.Ю. Лунёв

исп. Пушняков А. В.
322-085